

OJA Biler ApS

Skaus Vej 7, Over Jerstal, 6500 Vojens

CVR-nr. 19 43 02 43

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	OJA Biler ApS
Adresse, postnr., by	Skaus Vej 7, Over Jerstal, 6500 Vojens
CVR-nr.	19 43 02 43
Stiftet	29. maj 1996
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Direktion	Lone Siig Henningsen Peter Bohus Henningsen Michael Fiil
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg og reparation af nyere brugte person- og varebiler og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 64.375 kr. mod et overskud på 908.547 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 939.375 kr.

Årets resultat anses som utilfredsstillende og er især påvirket af en nedgang i salg af biler i perioden op til regnskabsårets udløb, i forbindelse med gennemførte ændringer for beregning af registreringsafgifter m.v.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	3.796.243	5.076.329
2	Personaleomkostninger	-3.463.666	-3.690.881
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-40.610	-42.808
	Resultat før finansielle poster	291.967	1.342.640
3	Finansielle indtægter	51.262	11.424
4	Finansielle omkostninger	-247.679	-186.739
	Resultat før skat	95.550	1.167.325
5	Skat af årets resultat	-31.175	-258.778
	Årets resultat	64.375	908.547
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	6.455.008
	Overført resultat	64.375	-5.546.461
		64.375	908.547



Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	111.002	134.392
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	259.937	419.662
		<u>370.939</u>	<u>554.054</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	67.068	67.068
	Andre tilgodehavender	80.300	80.300
		<u>147.368</u>	<u>147.368</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>518.307</u>	<u>701.422</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.079.419	13.151.797
		<u>10.079.419</u>	<u>13.151.797</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	319.114	203.302
	Andre tilgodehavender	21.293	0
	Periodeafgrænsningsposter	64.111	71.778
		<u>404.518</u>	<u>275.080</u>
	Likvide beholdninger	<u>194</u>	<u>1.420.988</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.484.131</u>	<u>14.847.865</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.002.438</u>	<u>15.549.287</u>

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	875.000	875.000
	Overført resultat	64.375	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	6.455.008
	Egenkapital i alt	<u>939.375</u>	<u>7.330.008</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	38.400	23.800
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>38.400</u>	<u>23.800</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	500.000	0
		<u>500.000</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	250.000	0
	Gæld til banker	1.900.874	5.456.141
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	100.794	87.263
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	323.230	636.308
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.285.062	393.458
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.000	37.500
	Anden gæld	639.703	1.584.809
		<u>9.524.663</u>	<u>8.195.479</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.024.663</u>	<u>8.195.479</u>
	PASSIVER I ALT	<u>11.002.438</u>	<u>15.549.287</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	875.000	0	6.455.008	7.330.008
Overført via resultatdisponering	0	64.375	0	64.375
Udloddet udbytte	0	0	-6.455.008	-6.455.008
Egenkapital 30. september 2017	875.000	64.375	0	939.375

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OJA Biler ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalgt af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-12 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til kostpris.

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensynstagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen under mellemværende med tilknyttede virksomheder reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

kr.	2016/17	2015/16	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.361.603	3.563.276	
Pensioner	40.599	38.851	
Andre omkostninger til social sikring	61.464	88.754	
	<u>3.463.666</u>	<u>3.690.881</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	10	9	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.379	0	
Andre finansielle indtægter	32.883	11.424	
	<u>51.262</u>	<u>11.424</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	165.656	0	
Andre finansielle omkostninger	82.023	186.739	
	<u>247.679</u>	<u>186.739</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	16.575	219.978	
Årets regulering af udskudt skat	14.600	38.800	
	<u>31.175</u>	<u>258.778</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2016	1.022.956	846.049	1.869.005
Tilgang i årets løb	13.995	238.000	251.995
Afgang i årets løb	0	-411.947	-411.947
Kostpris 30. september 2017	<u>1.036.951</u>	<u>672.102</u>	<u>1.709.053</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	888.564	426.387	1.314.951
Årets afskrivninger	37.385	3.225	40.610
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-17.447	-17.447
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>925.949</u>	<u>412.165</u>	<u>1.338.114</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>111.002</u>	<u>259.937</u>	<u>370.939</u>

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	750.000	250.000	500.000	0
	750.000	250.000	500.000	0

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen 207 t.kr.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet restforpligtelse på 755 t.kr. og med en restløbetid på 1 - 2 år. Næste års leasingydelse andrager ca. 226 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet virksomhedspant på nom. 2.500 t.kr. med pant i goodwill, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Pengeinstitut har stillet garanti over for SKAT på 200 t.kr.